Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города от

11.11.2014 № 4817

В целях повышения эффективности организации деятельности по

распространению наружной рекламы на территории городского округа город

Дзержинск в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 15.10.2013 № 725

«Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций», на основании Устава городского

округа город Дзержинск администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска от

11.11.2014 № 4817 «Об утверждении правил установки и эксплуатации

рекламных конструкции на территории городского округа город Дзержинск»

следующие изменения:

1.1. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«Разрешение выдается на установку и эксплуатацию каждой рекламной

конструкции на сроки, предусмотренные главой 9 настоящих Правил.»

1.2. Пункт 8.7. изложить в следующей редакции:

«Конкретные сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций в зависимости от типа и вида рекламных конструкций и

применяемых технологий демонстрации рекламы установлены главой 9

настоящих Правил.»

1.3. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«Предельный срок, на который могут заключаться договоры на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, составляет:

для афишных стендов – 10 лет;

для рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на

остановочных пунктах движения общественного транспорта - 5 лет;

consultantplus://offline/ref=F197282B9DD77D7661C228181E2054B6504457522C3AF93564AA5AC4DCBAAD5574A25C62F09D3D33DC89A62E6BD6DA2A82BBC61AAA7C29B7w1jCM
consultantplus://offline/ref=F197282B9DD77D7661C228181E2054B6504456532F33F93564AA5AC4DCBAAD5574A25C62F29F34618FC6A7722E8AC92B89BBC418B6w7jFM
consultantplus://offline/ref=F197282B9DD77D7661C23615084C0BB3544A015F2B3AF76239F65C9383EAAB0034E25A37A1D86A38DF8BEC7F2D9DD52B89wAj4M
consultantplus://offline/ref=CBD6C5714CF526315DDB22B85B7026C8955771BD775DA4B164161127A9D5A8011216B175E0F6AFA133A2DFC3C2A0D8DCF989D706EF6012DAB3D695B7YFWAK

для рекламных конструкций с использованием щитов, стендов,

строительных сеток, перетяжек, электронных табло, проекционного и иного

предназначенного для проекции рекламы на любые поверхности

оборудования, воздушных шаров, аэростатов и иных технических средств

стабильного территориального размещения, монтируемых и располагаемых на

внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений

или вне их - 5 лет;

для временных рекламных конструкций - 12 месяцев.».

1.4. Пункт 4.4 приложения № 6 «Договор на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, заключаемый по итогам конкурса» изложить в

следующей редакции:

«4.4. «Сторона 1» вправе расторгнуть настоящий Договор в случае

нарушения «Стороной 2» пп. 3.3.4, 3.3.6 - 3.3.13, 3.3.20 договора. Расторжение

Договора по указанным основаниям допускается только после направления

«Стороне 2» письменного предупреждения о необходимости устранения им

выявленных нарушений не позднее чем за пятнадцать дней до предполагаемой

даты расторжения Договора.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

Глава города                                                                  И.Н.Носков

consultantplus://offline/ref=7A7A0E796C8B38B47954C0D2437DF084DE288BC728C658D01C73DCF6EC5F99B470F6EB8EF6C6C59073048EF0E2ABD7C2D5AC593E847BE40591F63254I82EI
consultantplus://offline/ref=0EC1AEC23565BDE97A20C755A84F8B1FB8C2E148C7EFA6EA37A125E83EBC5A9B95A99E739538D70C579721768DEA16E26E30FF0818073E8B7F87E8C3D940I
consultantplus://offline/ref=0EC1AEC23565BDE97A20C755A84F8B1FB8C2E148C7EFA6EA37A125E83EBC5A9B95A99E739538D70C5797217683EA16E26E30FF0818073E8B7F87E8C3D940I
consultantplus://offline/ref=0EC1AEC23565BDE97A20C755A84F8B1FB8C2E148C7EFA6EA37A125E83EBC5A9B95A99E739538D70C5797267F8CEA16E26E30FF0818073E8B7F87E8C3D940I